РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                          П Р И К А З

                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

                    БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

                               «БЕЛОРЕЧЕНСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ»

                                                           №  292

  22 августа  2016 года.                                                                              г. Белореченск

 «О мерах по повышению антитеррористической

и противодиверсионной защищенности».
        В рамках исполнения Распоряжения Министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края № 90-4662/16-09108
от 11.08.2016 г. «Об АТЗ объектов ТЭК и ВКХ» и Поручения главы администрации МО Белореченский район, в связи с возможными фактами проявления террористической и диверсионной направленности, усилением активизации деятельности международной террористической организации «ИГИЛ» (запрещенной в РФ), предупреждения и пресечения возможных террористических и диверсионных проявлений на территории взрывоопасных объектах, в целях реализации мер по обеспечению защиты и противодействию актов диверсий, терроризма и экстремизма на территории Белореченского городского поселения Белореченского района повышению защищенности объектов предприятия и  в местах массового пребывания людей, вероятности проявления актов вблизи и непосредственно на опасных производственных объектах МУП БГП БР  «Белореченские тепловые сети», -
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Каждому члену постоянно действующей комиссии Ежедневно осуществлять контроль за работой оперативного персонала объектов предприятия, производить инструктаж оперативного персонал о пропускных режимах и  не допуске на территорию объектов посторонних лиц. При обнаружении оперативным персоналом посторонних лиц на территории объекта, либо прилегающей территории подозрительных предметов, либо проявления актов диверсии, терроризма и экстремизма, немедленно сообщать Директору предприятия  и его Заместителям, Диспетчеру предприятия, Оперативному дежурному МВД, Дежурному администрации МО Белореченский район, Экстренным службам МЧС и в Белореченскую межрайонную прокуратуру.
2. Ведущему инженеру по ПБ и ОТ Попову Б.А. в срок до 26.08.2016 г. разработать План взаимодействия с органами исполнительной власти, ФСБ, МВД, МЧС, АДС ОАО «Белореченскрайгаз», Горэлектросетей, медицинских учреждений в случае проявления диверсионных и террористических актов.
    Произвести проверку наличия у Диспетчера и оперативного персонала списки номеров телефоноф экстренных служб и правоохранительных органов.
    Провести инструкторско-методическое занятие с оперативным персоналом, персоналом ИТР и Начальниками служб по вопросу предупреждения и пресечение возможных диверсий террористических проявлений на объектах предприятия.
3. Начальнику производственной службы Голубеву Е.Б. совместно с Ведущим инженером по ПБ и ОТ Поповым Б.А. в срок до 26.08.2016 г. создать на предприятии оперативную группу для периодической проверки территории, технологических установок и коммуникаций технологического и энергетического обеспечения с целью предотвращения несанкционированного вмешательства в технологический процесс.

      В срок до 26.08.2016 г. разработать и утвердить программу и график проведения учебно-тренировочных занятий с персоналом по ликвидации аварийных ситуаций с проработкой сценариев возможных диверсионных и  террористических актов.

       В срок до 26.08.2016 г. проверить и укомплектовать объекты предприятия первичными средствами пожаротушения.
4. Мастеру ремонтного участка Иванкину В.А. в срок до 26.08.2016 г. проверить и укомплектовать аварийно-восстановительные бригады спецодеждой, рабочим инструментом и средствами защиты.
5.  Инженеру по снабжению – Механику Алимову А.И.  в срок до 26.08.2016 г. назначить дежурный автотранспорт и обеспечить водителей путевыми листами и ГСМ
на случай аварийных выездов.
6. Начальнику объединенной энергетической службы предприятия Огер В.Ф.
в срок до 26.08.2016 г. произвести проверку энергетического и газового хозяйства, незадействованные помещения, оборудования, электрощиты, газовые трубопроводы обесточить, закрыть, опечатать, принять все возможные меры к ограничению их доступа.
7. Начальникам участков, Начальникам служб в срок до 26.08.2016 г. провести внеплановый инструктаж оперативного персонала на предмет предупреждения и пресечение возможных диверсионных и террористических проявлений на объектах предприятия.

8. Членам постоянно действующей комиссии Еженедельно (по понедельникам) подводить итоги проделанной работы по предупреждению и пресечению возможных диверсионных и террористических проявлений на объектах предприятия.
9. Приказ довести до всего коллектива предприятия.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Директор МУП БГП БР

«Белореченские тепловые сети»                                                         В. Ушаков